
Bruslení v Jihlavě
Bruslení veřejnosti na Horáckém zimním stadionu
v Jihlavě (malý zimní stadion) od 1. března:
Středa 1. března od 19 do 20 hodin
Čtvrtek 2. března od 19 do 20 hodin
Pátek 3. března od 19 do 20 hodin
Kolik lidé zaplatí za veřejné bruslení a služby?
Veřejné bruslení: 30 korun, broušení bruslí: 50 korun
za pár a půjčení bruslí: 50 korun za pár.

Bruslení v Telči
Bruslení veřejnosti na zimním stadionu v Telči
v týdnu od 1. března:
Středa 1. března od 18 do 19 hodin (krytý zimní stadion)
Neděle 5. března od 16 do 17 hodin (krytý zimní stadion)
Kolik lidé zaplatí za veřejné bruslení a služby?
Veřejné bruslení: 30 korun, mládež do 15 let: 20 korun,
děti do 6 let: zdarma, broušení bruslí: 40 korun za pár.

Porodnice
Jihlava – Ve čtvrtek 23. února se v jihlavské porodnici na-
rodil Ondřej Pospíšil z Oslavice na Žďársku. V pátek
24. února světlo světa v Nemocnici Jihlava poprvé spatřila
Amálie Dolníková z Telče, Frederik Mikolášek a Tereza
Krulová, oba z Jihlavy. V sobotu 25. února na svět vy-
koukla Sára Štěpničková z Nové Říše a v pondělí 27. února
Viktorie Ritterová ze Zhoře. (iho)

Lyžování na Jihlavsku
SJEZDOVKY (aktuální informace na webech areálů):
Lyžařský areál Čeřínek
Provozovatel ukončil letošní zimní lyžařskou sezonu.
Lyžařské sjezdovky Mrákotín
Kvůli špatným klimatickým podmínkám je vlek mimo
provoz. Více info: www.ski-mrakotin.cz
Lyžařský vlek Brtnice
Kvůli špatným klimatickým podmínkám je vlek mimo
provoz. Více info: www.brtnice.cz
Skiareál Luka nad Jihlavou
Do čtvrtka 2. března vlek nejezdí, poté se bude situace
odvíjet od aktuální předpovědi počasí. Info: www.skiluka.cz
Skiareál Šacberk (Jihlava-Zborná)
Pondělí až pátek: od 9.00 do 21.00; sobota, neděle. Více
info: www.sacberk.cz

Výstavy v Jihlavě
České korunovační klenoty na dosah Hotel Gustav Ma-
hler výstava k 670. výročí korunovace Karla IV. českým
králem úterý až pátek od 9.30 do 16.30, sobota a neděle
od 10.00 do 16.00 (do 2. 4.)
Skoro všechno o zoo Muzeum Vysočiny Jihlava výstava
k 60. výročí založení jihlavské zoo otevřeno denně mimo
pondělí od 9.00 do 12.00 a od 12.30 do 17.00 (do 2. 4.)
Hic sunt leones Muzeum Vysočiny Jihlava výstava foto-
grafií zoologa Miloše Anděry z cest po Africe (do 26. 3.)
Hořící brambor Oblastní galerie Vysočiny výstava jihlav-
ské rodačky a malířky Denisy Krausové (do 23. 4.)

Díky plesu přispějí
dětskému oddělení

Jihlava – V sobotu se v Do-
mě kultury v Jihlavě usku-
teční osmý ročník Charita-
tivního plesu. Jeho výtěžek
bude věnován Dětskému
oddělení Nemocnice Jihlava.
Příchozí se mohou těšit
na hudební vystoupení Ládi
Kerndla, na přehlídku ple-
sových šatů a ukázky stan-
dardních a latinskoameric-
kých tanců. K tanci a k po-
slechu přítomným zahraje
orchestr Zatrestband.
Účastníci plesu se mohou
těšit i na tombolu, v níž je
například chirurgická ope-
race horních víček v hod-
notě skoro sedm tisíc korun
a další ceny. Večerem pro-
vedou moderátoři hitrádia
Vysočina Jirka a Hela. Ples
začne v 19 hodin a vstupné
činní tři sta korun. (iho)

VYSOČINA | Jihlavsko

Tato zima si
z rozpočtů ukousla
víc než ta minulá
Města na Žďársku
začínají počítat, kolik
je stála zimní údržba
silnic a chodníků

ZLATA PTÁČKOVÁ

Žďársko – Města na Žďár-
sku pomalu sčítají náklady
vynaložené na letošní zimní
údržbu silnic a chodníků.
Radnice ve Žďáře nad Sáza-
vou vydala od začátku roku
na tyto práce už více než
3,7 milionu korun.
Ve Žďáře se musel sníh

z problémových ulic odvážet
i na plochu u Tálského
mlýna. Úložiště v Jihlavské
ulici bylo v podstatě plné.
„V letošním rozpočtu máme
na zimní údržbu pět milio-
nů korun, přičemž 807 tisíc
korun bylo převedeno
z loňského rozpočtu.
Za 1,5 měsíce tohoto roku
je vyčerpáno 3743 tisíc ko-
run,“ vyjádřila se mluvčí
žďárského městského úřadu
Nikola Adlerová. Je to více
než v roce 2016, kdy bylo
za prohrnování komunikací
a posyp ve městě uhrazeno
téměř 3,6 milionu korun.
Jen v lednu, který byl na

údržbu v této zimě finančně
nejnáročnější, pracovalo
po město šestnáct strojů
na posyp, odklízení a odvoz
sněhu. Na 65 kilometrech
vozovek a osmdesáti kilo-
metrech chodníků, o které
se město stará, se vysypalo
sto tun soli, 28 tun písku
a 199 tun drti. „Osoby vyko-
návající veřejně prospěšné
práce odklízely přechody
pro chodce po městě, lávky

pro pěší, schodiště a některé
plochy technice nepřístup-
né. Z toho schodiště a lávky
se odklízejí asi od tří hodin
ráno, aby byla schůdnost
zajištěna lidem již při cestě
do práce a do školy,“ po-
znamenal Jiří Kasper ze
žďárského odboru komu-
nálních služeb.

MAJÍ TÉMĚŘ VYČERPÁNO
Podstatnou část peněz vy-
členěnou na zimní údržbu
mají vyčerpanou ve Velkém
Meziříčí. Z celkové částky
1,5 milionu korun spolykala
letošní zima k 31. lednu už
1324 tisíc korun. Leden stál
velkomeziříčskou pokladnu
1066 korun.
Zimní pohotovost začala

pracovníkům Technických
služeb Velké Meziříčí s prv-
ním listopadem a skončí
poslední březnový den. Ve
městě se starají o 47 kilo-
metrů komunikací a 27 ki-
lometrů chodníků, k tomu
je nutné připočítat lávky,
přechody pro chodce, scho-
dy nebo třeba autobusové
zastávky. O úseky linkové
autobusové dopravy se dle
jednatele technických slu-
žeb Jaroslava Mynáře stará
Krajská správa a údržba sil-
nic Vysočiny, v místních
částech zajišťují prohrnová-
ní zase smluvní partneři.
V roce 2016 si zimní údržba
vyžádala 1424 tisíc korun.
Radnice v Novém Městě

na Žďársku má dle rozpočtu
na rok 2017 na zimní čištění
komunikací na svém území
vyčleněnou částku 3535 ti-
síc korun. „Letos to vypadá,
že je vyčerpáme,“ řekl sta-
rosta Michal Šmarda (ČSSD).

Za rok 2016 rozpočet pře-
kročen nebyl. Loňská zimní
údržba tak Nové Město vy-
šla na 2320 tisíc korun.
S navýšením částky za

zimní čištění silnic a chod-
níků nepočítají v Bystřici
nad Pernštejnem na Žďár-
sku. „Na celý letošní rok
máme v rozpočtu schváleno
2350 tisíc korun, stejně jako
loni. K navýšení částky by
došlo pouze v případě, že by
byla delší dobu kalamitní
situace, a bylo by potřeba
vyvážet sníh z ulic,“ sdělil
Ivan Buchta z odboru sprá-
vy majetku a investic bys-
třické radnice. Základní
zimní údržbu v Bystřici
provádí městské technické
služby.

JEDEN NEZAMĚSTNANÝ
Zimní údržbu pro Velkou
Bíteš ve žďárském okrese
zajišťují také městské tech-
nické služby, které na tuto
práci využívají i jednoho
nezaměstnaného člověka
v rámci veřejně prospěšných
prací. Na údržbu komuni-
kací tam mají 1098 tisíc
korun. „Je to hrubý předpo-
klad, který byl ve stejné výši
do výpočtu zahrnut v roce
2015, 2016 i pro letošní rok,“
upřesnila Věra Pokorná, ve-
doucí finančního odboru
velkobítešské radnice.
V roce 2015 činily skuteč-

né náklady na zimní údržbu
komunikací ve Velké Bíteši
přibližně 516 tisíc korun,
loni 627 tisíc korun. „V le-
tošním roce máme zatím
fakturovanou zimní údržbu
za leden, a to 251 tisíc ko-
run,“ dodala Pokorná. Pro
srovnání, za leden 2015 to

bylo zhruba 204 tisíc
a v roce 2016 pak 230 tisíc
korun.
Na silnice po celé Vysoči-

ně už krajští silničáři vysy-
pali dvaapůlkrát více soli
než za celou minulou zimu.
Náklady za letošní zimu
budou podle očekávání sil-
ničářů zřejmě nejvyšší za
posledních pět let. Krajská
správa a údržba silnic Vyso-
činy se stará o prohrnování
a sypání 4700 kilometrů
silnic.
Kromě krajských silnic

druhé a třetí třídy zajišťuje
podnik i údržbu státních
komunikací první třídy.
„Jen u státních tahů, které
měří přes čtyři sta kilomet-
rů, stálo zajišťování sjízd-
nosti v lednu patnáct mili-
onů korun,“ uvedl Julius
Janeba, náměstek ředitele
Krajské správy a údržby
silnic Vysočiny.

Občanské demokraty povede
na Vysočině do voleb Jan Tecl
Jihlava – Občanské demo-
kraty na Vysočině povede
do letošních sněmovních
voleb starosta Havlíčkova
Brodu Jan Tecl. Včera o tom
v Jihlavě rozhodl regionální
sněm ODS. O pozici voleb-
ního lídra usilovali také po-
slankyně Miroslava Němco-
vá a bývalý primátor Jihlavy
Jaroslav Vymazal. Tecl zví-
tězil ve druhém kole volby,
když od 61 hlasujících získal
37 hlasů.
„Ať by byl zvolen který-

koli z kandidátů, byla by to
pro ODS dobrá volba,“ řekl
Tecl. Volební program chce
ODS představit po ideové
konferenci, která se usku-
teční 22. dubna. Včera dele-
gáti volili jen krajského vo-
lebního lídra, celou kandi-
dátku zveřejní koncem
dubna.
ODS se před letošními

volbami do Poslanecké sně-
movny dohodla na spolu-
práci se Stranou soukrom-

níků České republiky. Sva-
zek podle předsedy ODS
Petra Fialy zabrání tříštění
sil pravicového politického
spektra. Soukromníci by
měli obsadit zhruba čtyři
desítky míst na kandidát-
kách ODS, a to ve všech
krajích. Na Vysočině by
podle Tecla měli mít na
kandidátce dvě místa. Obě
strany budou v předvolební
kampani vystupovat pod
názvem ODS s podporou
Soukromníků.
Lídrem ODS pro předčas-

né volby v roce 2013 byla na
Vysočině někdejší starostka
Havlíčkova Brodu Jana
Fischerová, která je nyní
poslankyní. V roce 2013
před volbami vystřídala
v čele kandidátky bývalou
předsedkyni Poslanecké
sněmovny Miroslavu Něm-
covou ze Žďáru nad Sáza-
vou. Ta byla lídrem na Vy-
sočině ve volbách v letech
2002, 2006 a 2010. Němco-

vá byla před minulými
sněmovními volbami
zvolena do čela stranic-
ké kandidátní listiny
v Praze a byla i hlavní
tváří republikové
kampaně ODS.

SKONČILI SEDMÍ
Na Vysočině v předčas-
ných volbách v roce 2013
zvítězila ČSSD s 23,01 pro-
centa hlasů, a zopakovala
tak volební vítězství z řád-
ných voleb v roce 2010.
Druhá skončila KSČM
s 16,86 procenta a třetí
hnutí ANO s 15,89 procenta.
Čtvrtí byli na Vysočině
lidovci, které volilo
10,54 procenta voličů.
TOP09 získala 9,07 procenta
hlasů a Úsvit přímé demo-
kracie Tomia Okamury
6,84 procenta. ODS skončila
až na sedmém místě se zis-
kem 6,83 procenta.
Další politické subjekty

na Vysočině nepřekročily

pět procent odevzdaných
platných hlasů. Strana sou-
kromníků České republiky
na Vysočině obdržela
0,25 procenta hlasů, což
v absolutním čísle činilo
665 voličů. V rámci celé re-
publiky tato strana získala
0,26 procenta hlasů, hlas jí
tedy odevzdalo 13041 voli-
čů.
K posledním sněmovním

volbám přišlo na Vysočině
63,37 procenta voličů, což
byla po Praze, kde přišlo
64,14 procenta voličů, druhá
nejvyšší volební účast
v Česku. (čtk, edi)

JanTecl

Fo
to

:D
en

ík
/a

rc
hi

v

Ilu
st

ra
čn

íf
ot

o:
De

ní
k/

ar
ch

iv

1
0
0
1
2
7
6
8
0
6
_
B

2 1. března 2017Deník
www.denik.cz


